[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27  февраля  2020 года № 194
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 06.12.2018 года № 749

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы  в  муниципальном образовании  «Звениговский муниципальный район» на 2019-2023 годы»

      В соответствии с решением Собрания депутатов Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 11 декабря 2019 года № 53 «О бюджете Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», пунктом 6.1.  Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 06.12.2018 года № 749 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы  в  муниципальном образовании  «Звениговский муниципальный район» на 2019-2023 годы»:

1.1.Наименование муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»  на 2019 – 2023 годы»  изменить в тексте постановления и в приложении к нему на «Развитие муниципальной службы в Звениговском муниципальном районе Республики Марий Эл на 2019 – 2023 годы».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

 «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:
- на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района, руководителя аппарата, Федорову Н.Н.(по Администрации Звениговского муниципального района);

- на руководителя Финансового отдела Администрации Звениговского муниципального района, Калининскую И.А. (по Финансовому отделу Администрации Звениговского муниципального района);

- на заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района, (по социальным вопросам) (по отделу образования);

- на главу Звениговского муниципального района,  (по аппарату Собрания депутатов Звениговского муниципального района) (по согласованию).

1.3. В муниципальной программе  (приложение к постановлению):

1) пункт «Ответственный исполнитель программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Звениговского муниципального района, Финансовый отдел Администрации Звениговского муниципального района, Отдел образования администрации Звениговского муниципального района, Аппарат Собрания депутатов Звениговского муниципального района (по согласованию)

2) пункт «Исполнители, соисполнители участники программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Исполнители, соисполнители участники программы
	Исполнители:

Администрация Звениговского муниципального района, Финансовый отдел Администрации Звениговского муниципального района, Отдел образования администрации Звениговского муниципального района, Аппарат Собрания депутатов Звениговского муниципального района (по согласованию)

Соисполнители*

* администрации городских и сельских поселений

* По вопросу организации работы по направлению муниципальных служащих на дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации, профессиональная переподготовка)».
4) Пункт «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы
	Из районного бюджета в сумме:  177 тысяч рублей, в том числе: в 2019 году   90.1 тыс. рублей,  в 2020 году 86.9 тыс. рублей  (Приложение 3)

4) раздел 4 (Обоснование ресурсного обеспечения программы) изложить в следующей редакции:

«На реализацию мероприятий программы направляются средства из бюджета Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в сумме 177 тысяч рублей, в том числе: в 2019 году  в сумме 90.1 тыс. рублей,  в 2020 году 86.9 тыс. рублей  (Приложение 3).».
5) Раздел 7 (Механизм реализации программы) изложить в следующей редакции:

«Механизм реализации программы представляет собой скоординированные по срокам, целям и направлениям действия исполнителей Программы.

Координацию деятельности исполнителей и участников подпрограммы осуществляют:

- заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района, руководитель аппарата,

- руководитель финансового отдела Администрации  Звениговского муниципального района (по согласованию),

- Глава Звениговского муниципального района (по согласованию).

Общий контроль исполнения: осуществляет Администрация Звениговского муниципального района.

Оценка результативности действия программы проводится по результатам отчетного года Администрацией Звениговского муниципального района.».
6) Приложение 1 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
7) Приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8) Приложение 3 к муниципальной программе изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

9) Приложение 4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

10) Приложение 5 к муниципальной программе изложить согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации                                                               В.Е. Геронтьев
М.В. Федорова

	С П Р А В К А

о согласовании проекта постановления

Администрации Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 06.12.2018 года № 749

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы  в  муниципальном образовании  «Звениговский муниципальный район» на 2019-2023 годы»

	(наименование  проекта постановления)

         Проект  внесен (кем) Отделом по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам

                                                                                      Результаты  согласования

       Наименование отделов                                            С кем согласовано                 Результаты согласования

	Первый заместитель главы Администрации

	Ермолаев С.И.

	Заместитель  главы  Администрации

	Давыдова И.К.

	И.о. заместителя  главы  Администрации

	Федорова Н.Н.

	Заместитель главы  Администрации, руководитель аппарата

	Федорова  Н.Н.

	Руководитель финансового отдела Администрации района
	Калининская И.А.

	Глава Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	Лабутина Н.В.

	Руководитель отдела финансирования и
бухгалтерского учета, главный бухгалтер
	Жуляева Е.А.

	Ответственный за подготовку проекта _____________ Ф.И.О.

	                                      “ ____ “________________2020год